

Protokół Nr VI/11

z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 20 kwietnia 2011 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).

Sesję rozpoczęto o godz. 9.00, a zakończono o godz. 10 15.

W sesji udział wzięło – 15 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu).

Ponadto w Sesji udział wzięli:

- Zaproszone osoby – (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu),
- Przewodniczący Zarządu Osiedla w Osieku,
- Sołtysi z terenu Gminy Osiek – (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu).

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 23 marca 2011 r.
3. Sprawozdanie z realizacji gminnego planu gospodarki odpadami w gminie Osiek.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2011 rok,
 - b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2011-2025,
 - c) zaciągnięcia długoterminowego kredytu,
 - d) zmiany do uchwały Nr XXVII/184/09 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 30 czerwca 2009 roku w sprawie poboru podatków w drodze inkasa,
 - e) zmiany Uchwały Nr V/40/11 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 23 marca 2011 roku w sprawie określenia szczegółowych zasad sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłat oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Osiek, jak również jednostkom podległym oraz wskazania organu do tego uprawnionego,
 - f) opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkole prowadzone przez Gminę Osiek,
 - g) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Osiek
5. Zapytania i wolne wnioski
 - a) interpelacje i zapytania radnych,
 - b) sprawy różne.
6. Zamknięcie obrad Sesji.



Ad. 1

Pan mgr Wiesław Kopec – Przewodniczący Rady Miejskiej - dokonał otwarcia Sesji i stwierdził quorum. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta i Gminy, pracowników Urzędu Miasta i Gminy, Przewodniczącego Zarządu Osiedla w Osieku, sołtysów z terenu gminy i wszystkich przybyłych na Sesję. Uwag do zaproponowanego porządku obrad nikt nie zgłaszał.

Stąd też poddał pod głosowanie projekt porządku obrad wraz ze zmianą.

Po przeliczeniu ilości oddanych głosów przez Panią Dorotę Skotarek - referenta ds. prawno – administracyjnych – za głosowało – 15 radnych i porządek obrad został przyjęty.

Ad. 2

Protokół NrV/11 z sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 23 marca 2011 roku został przyjęty 15 głosami za bez odczytywania, a przed sesją był wyłożony do publicznego wglądu w pokoju nr 102.

Ad. 3

Sprawozdanie z realizacji gminnego planu gospodarki odpadami w gminie Osiek nie zostało odczytane – przed Sesją wszyscy Radni Rady Miejskiej otrzymali je w materiałach na Sesję.

W sprawie sprawozdania głos zabierali:

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej – zapytał z iloma podmiotami możemy podpisać umowę o wywóz śmieci i czy mieszkańcy mogą indywidualnie podpisywać umowy.

Pan Grzegorz Nowak – Kierownik ZGK w Osieku wyjaśnił, że zezwolenie posiadają 4 firmy i 1 jest w trakcie uzupełniania dokumentacji, ale to że przedsiębiorcy mają zezwolenia nie zawsze znaczy, że chcą odbierać śmieci. Każde gospodarstwo domowe musi indywidualnie podpisać umowę.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek – zabierając głos powiedział, że każdy mieszkaniec teraz podpisuje indywidualnie umowę, nie wiadomo do kiedy będzie taka sytuacja, bo jeśli zostanie przyjęta nowa ustawa, to gminy będą robiły przetargi na jednego wykonawcę.

Pan Rafał Łysiak – zabierając głos zapytał jaka jest przyszłość ZGK w Osieku jeśli nie podpisuje umów.

Pan Grzegorz Nowak – wyjaśnił, że ZGK nie podpisuje umów ze względów technicznych.

Więcej głosu nikt nie zabierał.



Ad.4a

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek – odczytała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2011 rok i wyjaśniła, że zmiany wynikają z zwiększenia środków na fundusz emerytur pomostowych dla kierowcy, bo wymaga tego ustawa, są również przesunięcia środków w związku ze zmniejszeniem przez Urząd Wojewódzki dotacji na zasiłki, zmniejszenie to zostanie zrekompensowane dotacjami na inne cele. Środki przeznaczone na realizację programu Kapitał Ludzki zostały przesunięte między paragrafami, w zmianach ujęte zostały również środki na stypendia – gmina dokłada tutaj 20% własnych pieniędzy, a 80% pochodzi z budżetu państwa, o 130 000 zł zmniejszona została dotacja dla ZGK w Osieku, bo nie będzie dopłat do śmieci. Zwiększenia środków w budżecie przeznaczone są na: oświetlenie ulic i placów. Usługi remontowo – budowlane tj. konserwację urządzeń energetycznych oraz opracowanie dokumentacji na oczyszczalnię ścieków.

Pan Rafał Łysiak – poprosił o wyjaśnienie kwestii kredytu na przebudowę strażnicy w Ossali.

Pani Barbara Sala - wyjaśniła, że kredyt ten ujęty już był w budżecie, po przeprowadzeniu przetargu zostaną wprowadzone do budżetu odpowiednie zmiany.

Więcej głosu nikt nie zabierał.

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2011 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów przez Panią Dorotę Skotarek za głosowało 15 radnych i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr VI/47/11

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2011 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.4b

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek – odczytała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2011-2025 i wyjaśniła, że już niedługo nie będzie trzeba podejmować tej uchwały przy okazji każdej zmiany w budżecie, tylko wtedy kiedy będzie zmiana po stronie kredytów i przedsięwzięć.

Pan Rafał Łysiak – zapytał dlaczego w Prognozie między rokiem 2011, a 2012 jest różnica 2 mln zł.

Pani Barbara Sala – wyjaśniła, że to jest 2 mln zł przeznaczone na oczyszczalnię ścieków

Więcej głosu nikt nie zabierał.

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2011-2025 Po przeliczeniu ilości oddanych głosów

przez Panią Dorotę Skotarek za głosowało 15 radnych i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr VI/48/11

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2011-2025 , która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.4c

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek – odczytała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu.

Pan Rafał Łysiak – zabierając głos powiedział, że prawdopodobnie w 2013 roku Sejm ograniczy możliwość zaciągania przez gminy kredytów.

Pani Barbara Sala – wyjaśniła, że po to aby ograniczyć zaciąganie kredytów jest Wieloletnia Prognoza Finansowa, na jej podstawie wiadomo jakie zadłużenie będzie miała gmina w 2013 i 2014 roku, w tym roku już nie można brać kredytu na remonty tylko na rozbudowę lub przebudowę.

Więcej głosu nikt nie zabierał.

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów przez Panią Dorotę Skotarek za głosowało 15 radnych i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr VI/49/11

w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.4d

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie do uchwały Nr XXVII/184/09 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 30 czerwca 2009 roku w sprawie poboru podatków w drodze inkasa.

Pan Rafał Łysiak – zapytał czy wszystkie osoby są sołtysami i jakie inkaso ma sołtys

Pani Barbara Sala – wyjaśniła, że w większości są to sołtysi i mają 15 % od zebranego podatku.

Pan Zdzisław Mierzyński – Radny Rady Miejskiej – zapytał czy procent inkasa może być różny dla różnych miejscowości.

Pani Barbara Sala – wyjaśniła, że dla wszystkich inkaso musi być takie same.

Więcej głosu nikt nie zabierał.

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany do uchwały Nr XXVII/184/09 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 30 czerwca 2009 roku w sprawie poboru podatków w drodze inkasa Po przeliczeniu ilości oddanych głosów przez Panią Dorotę Skotarek za głosowało 15 radnych i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr VI/50/11

w sprawie zmiany do uchwały Nr XXVII/184/09 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 30 czerwca 2009 roku w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, która stanowi



załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.4e

Pani Dorota Skotarek – referent ds. prawno - administracyjnych – odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr V/40/11 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 23 marca 2011 roku w sprawie określenia szczegółowych zasad sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłat oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Osiek, jak również jednostkom podległym oraz wskazania organu do tego uprawnionego.

W sprawie uchwały głosu nikt nie zabierał.

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr V/40/11 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 23 marca 2011 roku w sprawie określenia szczegółowych zasad sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłat oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Osiek, jak również jednostkom podległym oraz wskazania organu do tego uprawnionego. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów przez Panią Dorotę Skotarek za głosowało 15 radnych i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr VI/51/11

w sprawie zmiany Uchwały Nr V/40/11 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 23 marca 2011 roku w sprawie określenia szczegółowych zasad sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłat oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Osiek, jak również jednostkom podległym oraz wskazania organu do tego uprawnionego, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.4f

Pani Marta Krakowiak –inspektor w UMiG w Osieku – odczytała projekt uchwały w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkole prowadzone przez Gminę Osiek.

W sprawie uchwały głosu nikt nie zabierał.

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkole prowadzone przez Gminę Osiek. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów przez Panią Dorotę Skotarek za głosowało 15 radnych i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr VI/52/11

w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkole prowadzone przez Gminę Osiek, która stanowi załącznik do niniejszego.

Ad.4g

Pani Dorota Skotarek – referent prawno –administracyjny – odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Osiek.

W sprawie uchwały głosu nikt nie zabierał.



Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Osiek. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów przez Panią Dorotę Skotarek za głosowało 15 radnych i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr VI/53/11

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.5

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej zabierając głos poruszył następujące sprawy:

- 1) przypomniał wszystkim Radnym o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego za 2010 rok do końca kwietnia br.
- 2) poinformował, że wpłynęło kolejne pismo od Pani Janiny Wudyka – pełnomocnika Pana Marka Figacza i zostanie ono skierowane na Komisję Rewizyjną – nikt nie wyraził wobec tego sprzeciwu,
- 3) poinformował, że jest możliwość udziału w konferencji na temat Promocji idei ekonomii społecznej, która odbędzie się 28 kwietnia 2011 roku w Strużkach, chętni proszeni są o wcześniejsze zgłoszenie się,
- 4) do Burmistrza Miasta i Gminy wpłynęło również pismo Pani Janiny Żyła o zakup działki od gminy Osiek,
- 5) poinformował, że wpłynęło również pismo od Komendy Powiatowej Policji w Staszowie o dofinansowanie dodatkowych płatnych służb Policji i zostanie w tej kwestii przygotowana stosowna uchwała,
- 6) wpłynęła również do Rady Miejskiej informacja z wykonania budżetu Miasta i Gminy Osiek za 2010 rok i zostanie przekazana do rozpatrzenia Komisji Rewizyjnej.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek – zabierając głos powiedział, że obecnie sytuacja gminy jest ciężka, nie przekraczane są żadne progi zadłużenia, ale nie ma zbyt wiele środków na remont rowów czy dróg. Dalej poinformował, że ostatnio odbyło się spotkanie z przedstawicielami kopalni siarki w sprawie budowy przepompowni w Lipniku, jest to niewątpliwie zadanie Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych i gmina nie weźmie na swoje barki takiego ciężaru.

Pan Zdzisław Mierzyński – zabierając głos zapytał co dalej z pompownią w Sworoniu. Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek – wyjaśnił, że jest ona dalej naszą własnością i ponosimy w związku z jej utrzymaniem duże koszty. Przepompownia w Sworoniu została rozpoczęta bez zezwolenia i porozumienia ze Świętokrzyskim Zarządem Melioracji i Urządzeń Wodnych, a poza tym została wykonana w celu odprowadzania wód opadowych, a nie ochrony przed rzeką Strzegomką, Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych ma za zadanie chronić od wylewu rzek, a nie od wód opadowych.

Pan Zdzisław Mierzyński – zapytał czy są czynione jakieś kroki w kierunku zwrotu kosztów za utylizację eternitu.



Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy odpowiedział, że jest to zadanie powiatu, gmina do tego nie dokłada.

Pan Rafał Łysiak- zabierając głos powiedział, że województwo dokłada do tego 80% , a powiat 20% i mieszkańcy mieliby za darmo utylizację.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy – wyjaśnił, że województwo daje rzeczywiście 80%, ale powiat nie dokłada tylko chce pieniędzy od gminy, wniosek gmina może złożyć, ale pod warunkiem, że do tego nie dołoży.

Pan Rafał Łysiak – zapytał czy radnym zostanie udostępnione pomieszczenie jeżeli zechcą pełnić dyżury.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy odpowiedział, że oczywiście lokal zostanie udostępniony.

Pan Zdzisław Mierzyński – zapytał czy zostaną podwyższone diety dla sołtysów.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy wyjaśnił, że sołtysi oprócz diety mają jeszcze inkaso.

Więcej głosu nikt nie zabierał.

Ad. 6

Pan mgr Wiesław Kopec - Przewodniczący Rady Miejskiej – zamknął obrady Sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


Dorota Skotarek

Przewodniczący Rady Miejskiej


mgr Wiesław Kopec